PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL / Primeiro Bimestre de 2016
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria
Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadacdo - LRF - Art. 13

1- RECEITA DA ADMINISTRAGAO DIRETA

cODIGO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUGOES DO FUNDEF

TOTAL

ITOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

2 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

CcODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

TiTULO

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7.000.00.00 RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS

TOTAL

ITOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO

RS 1,00
JANEIRO/FEVEREIRO 2016
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
363.386.099 337.284.898 (26.101.201)
12.017.405 12.262.898 245.493
8.465.062 4.581.199 (3.883.863)
181.634 153.169 (28.465)
357.262.228 290.561.372 (66.700.856)
25.125.858 34.317.952 9.192.094
- 4.096.418 4.096.418
= 606.703 606.703
766.438.286 683.864.609 (82.573.677)
(55.326.908) (46.718.290) 8.608.618
711.111.378 637.146.319 (73.965.059)
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
5.046.482.500 |  637.146.319  (4.409.336.181)
RS 1,00
JANEIRO/FEVEREIRO 2016
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
11.952.550 18.302.698 6.350.148
14.557.643 8.705.229 (5.852.414)
3.566.018 3.245.210 (320.808)
66.665.045 70.900.728 4.235.683
1.785.426 1.439.344 (346.082)
16.667 438 (16.230)
= 11.270.423 11.270.423
12.568.942 22.403.642 9.834.700
111.112.291 136.267.712 25.155.421
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
930.517.500|  136.267.712 (794.249.788)

Fonte: SOFIN - AT/SEFIN



