

#### PREFEITURA DO RECIFE

#### LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL / Primeiro Bimestre de 2016

Relatório Resumido de Execução Orçamentária Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadação – LRF - Art. 13

# 1 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

R\$ 1,00

### JANEIRO/FEVEREIRO 2016

CÓDIGO	Τίτυιο	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1100.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	363.386.099	337.284.898	(26.101.201)
1200.00.00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.017.405	12.262.898	245.493
1300.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	8.465.062	4.581.199	(3.883.863)
1600.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	181.634	153.169	(28.465)
1700.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	357.262.228	290.561.372	(66.700.856)
1900.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.125.858	34.317.952	9.192.094
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	4.096.418	4.096.418
2200.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-
2300.00.00	AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-
2400.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	606.703	606.703
	SUB TOTAL	766.438.286	683.864.609	(82.573.677)
9000.00.00	DEDUÇÕES DO FUNDEF	(55.326.908)	(46.718.290)	8.608.618
	TOTAL	711.111.378	637.146.319	(73.965.059)

	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO	5.046.482.500	637.146.319	(4.409.336.181)

# 2 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

R\$ 1,00

## JANEIRO/FEVEREIRO 2016

		JANEIKO/FEVEKEIKO 2016		
CÓDIGO T	rítulo	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1200.00.00 F	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.952.550	18.302.698	6.350.148
1300.00.00 F	RECEITA PATRIMONIAL	14.557.643	8.705.229	(5.852.414)
1600.00.00 F	RECEITA DE SERVIÇOS	3.566.018	3.245.210	(320.808)
1700.00.00 T	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.665.045	70.900.728	4.235.683
1900.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.785.426	1.439.344	(346.082)
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-
2200.00.00 A	ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-
2300.00.00 A	AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	16.667	438	(16.230)
2400.00.00 T	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	11.270.423	11.270.423
7.000.00.00 F	RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	12.568.942	22.403.642	9.834.700
	TOTAL	111.112.291	136.267.712	25.155.421
		DDELUCTA	ADDECADADA	DIFFDENCA

	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO	930.517.500	136.267.712	(794.249.788)

Fonte: SOFIN - AT/SEFIN